
 

 

 

Λάρισα, 10 Δεκεμβρίου 2013 

 
Αριθ. Πρωτ. Τ.Ε.Ι./Θ -8013- 

Αριθ. Eσωτ. Πρωτ. Συμβουλίου ΤΕΙ/Θ -14-  

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟΝ ΙΣΤΟΤΟΠΟ ΤΟΥ ΤΕΙ/Θ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
(Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 

  

Ταχ. Δ/νση: ΤΕΙ Θεσσαλίας 
Τ.Κ.: 41110 Λάρισα 
Πληροφορίες: Θ. Μακρή 
Τηλέφωνο: 2410 684 489 
Fax: 2410 610 803 
Εmail: gram_symb@teilar.gr 

  

 
 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση της Μονάδας Διασφάλισης της Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π.) του Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.1404/1983 «Δομή και λειτουργία των Τ.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 

173Α΄/24.11.1983), όπως αυτός τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195Α΄/6.9.2011) «Δομή, λειτουργία, 

διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων 

εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως αυτός τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε με τις 

διατάξεις των Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ159Α΄/10.8.2012), 4115/2013 (ΦΕΚ 

24Α΄/30.1.2013) και 4186/2013 (ΦΕΚ 193Α΄/17.9.2013) και ισχύει και ειδικότερα τις 

διατάξεις της §2 του άρθρου 14 του Ν. 4009/2011. 

3. Την αρ. 164040/Ε5/28.12.2012 Υ.Α. «Συγκρότηση του Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι. 

Λάρισας σύμφωνα με τον Ν. 4009/2011 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» (ΦΕΚ 

590/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./31.12.2012), όπως διορθώθηκε με την αρ. 20658/Ε5/13.02.2013 

διόρθωση σφάλματος (ΦΕΚ 75/ τ.Υ.Ο.Δ.Δ./22.02.2013) και τροποποιήθηκε με την 

αριθ. 153837/Ε5/18.10.2013 Υ.Α. (ΦΕΚ 535/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./01.11.2013). 

4. Το Π.Δ. 83/2013 «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Λάρισας σε Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας – 

Μετονομασία Σχολής και Τμημάτων – Συγχώνευση Τμημάτων – Κατάργηση 

Παραρτημάτων και Τμημάτων – Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 

123/τ.Α΄/03.06.2013), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Π.Δ.127/2013 

(ΦΕΚ190Α΄/16.9.2013). 

ΑΔΑ: ΒΛΓ746914Κ-Μ6Ψ



5. Την αριθ. 3657/11.06.2013 απόφαση του Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι. Λάρισας που 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1535/τ.Β΄/21.06.2013 σχετικά με τον ορισμό Αναπληρωτών 

Προέδρου. 

6. Το αριθ. πρωτ. ΤΕΙ 3997/21.06.2013 έγγραφο του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 

προς το Σύλλογο ΕΡ.ΔΙ.Π. σχετικά με την ανάδειξη ενός εκπροσώπου του στη 

ΜΟ.ΔΙ.Π. του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και το γεγονός ότι δεν εστάλη απαντητική επιστολή 

μέχρι σήμερα. 

7. Το αριθ. πρωτ. ΤΕΙ 3998/21.06.2013 έγγραφο του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 

προς το Σύλλογο Προπτυχιακών φοιτητών σχετικά με την ανάδειξη ενός 

εκπροσώπου του στη ΜΟ.ΔΙ.Π. του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και το γεγονός ότι δεν εστάλη 

απαντητική επιστολή μέχρι σήμερα. 

8. Το αριθ. πρωτ. ΤΕΙ 4188/28.06.2013 έγγραφο εκλογής εκπροσώπου με τον 

αναπληρωτή του Συλλόγου Μεταπτυχιακών Φοιτητών.  

9. Το αριθ. πρωτ. ΤΕΙ 4191/28.06.2013 έγγραφο εκλογής εκπροσώπου με τον 

αναπληρωτή του Συλλόγου Δ.Π.  

10. Το αριθ. πρωτ. ΤΕΙ 4212/01.07.2013 έγγραφο εκλογής εκπροσώπου με τον 

αναπληρωτή του Συλλόγου Ε.Τ.Π.   

11. Το αριθ. 15/01.08.2013 πρακτικό του Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας (4ο θέμα 

«Συγκρότηση της Μονάδας Διασφάλισης της Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π.) του Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας») στο οποίο αποφασίστηκε η αναβολή συζήτησης του θέματος. 

12. Την αριθ. πρωτ. 5429/30.08.2013 εισήγηση του κ. Π. Γούλα, Προέδρου του Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας με θέμα τη συγκρότηση της ΜΟ.ΔΙ. Π. του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας. 

13. Την αριθ. 18/13.11.2013 απόφαση του Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας (4ο θέμα 

«Συγκρότηση της Μονάδας Διασφάλισης της Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π.) του Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 
τη συγκρότηση της Μονάδα Διασφάλισης της Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π.) του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας με 

τα ακόλουθα μέλη: 

Α. ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΜΟΔΙΠ: 

1. Χρυσάφης Χαρτώνας, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής Τ.Ε. της 

Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.) και Αναπληρωτής Πρόεδρος 

Ακαδημαϊκών Υποθέσεων. 

 

Β. ΜΕΛΗ ΜΟΔΙΠ:ΒΙ. ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

2. Ευαγγελία Κοτρώτσιου, Καθηγήτρια του Τμήματος Νοσηλευτικής και Διευθύντρια της 

Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Π.). 

3. Ηλίας Σάββας, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής 

Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.). 

ΑΔΑ: ΒΛΓ746914Κ-Μ6Ψ



4. Βασιλική Καζαντζή, Επικ. Καθηγήτρια του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της 

Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας (Σ.Δ.Ο.). 

5. Ονούφριος Χαραλάμπους, Επικ. Καθηγητής του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών 

Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.). 

6. Σεραφείμ Παπαδόπουλος, Επικ. Καθηγητής του Τμήματος Τεχνολόγων Γεωπόνων 

της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής (Σ.ΤΕ.Γ. 

& ΤΕ.Τ. & Δ.). 

 

ΒΙΙ. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

7. Νικόλαος Καρανίκας, εκπρόσωπος του Ειδικού Τεχνικού Προσωπικού (Ε.Τ.Π.), ως 

τακτικό μέλος και Παντελής Γεωργίου, ως αναπληρωματικό μέλος. 

8. Ηλίας Παλαιοχωρλίδης, εκπρόσωπος του Διοικητικού Προσωπικού (Δ.Π.), ως τακτικό 

μέλος και Μαρίνος Τζιάστας, ως αναπληρωματικό μέλος. 

 

ΒΙΙΙ. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 

9. Μαρία Εξάρχου, εκπρόσωπος των μεταπτυχιακών φοιτητών, ως τακτικό μέλος και 

Παντελεήμων Σοφίτης, ως αναπληρωματικό μέλος. 

 

 

Οι εκπρόσωποι της κατηγορίας Διοικητικού Προσωπικού και Ειδικού Τεχνικού Προσωπικού 

συμμετέχουν με δικαίωμα ψήφου, όταν συζητούνται θέματα της αντίστοιχης κατηγορίας 

προσωπικού. 

 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΘΕΟΦΙΛΟΥ 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
 

 ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
 

 ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΟΕΔΡΟΥ & ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΩΝ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 

 ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΤΕΙ 

 ΟΡΙΖΟΜΕΝΟΥΣ 

 Υ.Δ.Μ. 

 Δ/ΝΣΕΙΣ ΣΧΟΛΩΝ (Να ενημερωθούν τα Τμήματα) 

 ΣΥΛΛΟΓΟΥΣ Ε.Τ.Π – Π.Κ.Τ.Ε.- ΕΡ.ΔΙ.Π.-Δ.Π. 

 ΦΟΙΤΗΤΙΚΟΥΣ ΣΥΛΛΟΓΟΥΣ - ΓΡΑΦΕΙΟ Π.Μ.Σ. 

ΑΔΑ: ΒΛΓ746914Κ-Μ6Ψ


